
POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 03/2008 Stranica 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE: 

 

      odluke: 

1. Odluka o refinanciranju obveza Požeško-slavonske županije po  
kreditima kod Slavonske banke                                                              

2. Odluka o osnivanju javne ustanove Zavoda za prostorno uređenje 
Požeško-slavonske županije                                                                    

3. Odluka o Programu javnih potreba u športu za 2008. godinu 

4. Odluka o osnivanju Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 
područjem Požeško-slavonske županije 

5. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o imenovanju Stručnog 
povjerenstva za pripremu odluke o zonama sanitarne zaštite 
izvorišta u Požeško-slavonskoj županiji, za područje Požeštine, te 
područje gradova Pakrac i Lipik 

6. Program javnozdravstvenih mjera u zašiti zdravlja pučanstva 
Požeško-slavonske županije u 2008. godini 

      rješenja: 

1. Rješenje o imenovanju Županijskog stožera zaštite i spašavanja 
Požeško-slavonske županije 

2. Rješenje o razrješenju i imenovanju član Upravnog vijeća Doma za 
starije i nemoćne osobe, Požega 

3. Rješenje o razrješenju i imenovanju član Školskog odbora 
Gimnazije u Požegi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
         
 
3                    

 
3    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

6     
   
8 
 
 
 
 

10 
 

11 
 
 
 

17 
 
 

17 
 

18       

Broj 3     •     Požega, 14. ožujka 2008. godine 
 



Stranica 2                                                  POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2008 

 

4. Rješenje o razrješenju i imenovanju član Školskog odbora 
Osnovne škole „Dragutin Lerman“, Brestovac  

 

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA: 

1. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o rasporedu dodjeljenih      
sredstava između zdravstvenih ustanova na području Požeško-
slavonske županije u prvom tromjesečju 2008. godine ( I. 
izmjena) 

2. Odluka o osnivanju Povjerenstva za procjenu arhitektonske 
uspješnosti idejnog projekta za područje Požeško-slavonske 
županije 

3. Zaključak o razrješenju i imenovanju predsjednika Povjerenstva  
za provedbu postupka javnog natječaja za poduzetničke kredite 
iz Projekta „Lokalni projekti razvoja-mikrokreditiranje“ 

4. Rješenje o odobrenju uporabe grba Požeško-slavonske županije 

 

 

18 

 
 
 
 
 

19 
 

 
 

21 
 
 

22 
 

22 

 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 03/2008 Stranica 3 

AKTI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 

Na temelju članka  16. Statuta 
Požeško-slavonske županije («Požeško-
slavonski službeni glasnik» br.10/01, 2/03, 
7/06, 16/06) Skupština Požeško-slavonske 
županije na 12. sjednici održanoj  14. ožujka 
2008. godine donijela je  

 
ODLUKU 

o refinanciranju obveza Požeško-slavonske 
županije 

po kreditima kod Slavonske banke 
 

I. 
Odobrava se refinanciranje postojećih  

obveza prema Slavonskoj banci d.d. uz 
sljedeće uvjete: 

- rok otplate                13 godina + 2 
godine grace perioda 

- kamatna stopa           do tromjesečni 
LIBOR za CHF + 3,2% 

- dinamika plaćanja     mjesečni anuiteti 
- osiguranje kredita     5 bianco mjenica 

i 1 zadužnica 
 

II. 
Ugovorom iz I. točke ove Odluke 

reprogramiraju se obveze Požeško-slavonske 
županije i to: 

- ukupne obveze po Ugovoru o 
dugoročnom kreditu uz valutnu 
klauzulu broj 10085084/03 od 23. 
listopada 2003. godine za izgradnju i 
rekonstrukciju županijskih i lokalnih 
cesta u iznosu 8.050.731,25 kunu, 

- ukupne obveze po Ugovoru o 
dugoročnom kreditu uz valutnu 
klauzulu broj 97024881/2006 od 05. 
listopada 2003.g. za refinanciranje 
kredita kojim se zadužila Županijska 
uprava za ceste, a po kojem je 
Požeško-slavonska županija bila 
sudužnik i mjenični dužnik u iznosu 
23.989.788,10 kuna, 

- ukupne obveze po Ugovoru o 
dugoročnom kreditu uz valutnu 
klauzulu broj 97025350/2006 od 04. 
prosinca 2006. godine za reprogram 
dospjelih obveza po kreditu za 
izgradnju i rekonstrukciju županijskih 

i lokalnih cesta i subvencije kamata na  
poduzetničke kredite u iznosu od 
1.887.562,52 kn 

- dospjele obveze po Nagodbi uz 
Ugovor o dugoročnom kreditu uz 
valutnu klauzulu broj 10076968/02 od 
17.07.2007. godine za preuzete obveze 
temeljem Rješenja Trgovačkog suda u 
Slav. Brodu St-122/06-33 od 18. 
svibnja 2007. godine u iznosu  
507.096,67 kuna. 

Navedeni iznosi odnose se na obveze 
Požeško-slavonske županije na dan 29. 
veljače 2008. g. i mogu se korigirati na dan 
sklapanja ugovora ovisno o tečajevima  valuta 
u kojima su krediti odobreni.  
 

III. 
Ovlašćuje se Župan Požeško-

slavonske županije za sklapanje ugovora iz 
ove odluke. 

 
IV. 

Ova odluka objavit će se u «Požeško-
slavonskom službenom glasniku». 
 

SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 
Klasa: 021-02/07-06/1 
Urbroj: 2177/01-05-05/1-08-23 
U Požegi, 14. ožujka 2008. god. 

 
PREDSJEDNIK 

mr. sc. Marijan Cesarik, dr. med. 
 
 

Na temelju članka 29. stavak 2. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji ("Narodne 
novine", broj 76/07) i članka 16. Statuta 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik", broj 16/01, 2/03, 
7/06 i 15/06), Županijska skupština Požeško-
slavonske županije na 12. sjednici održanoj 
14. ožujka 2008. godine donijela je 
 

ODLUKU 
o osnivanju javne ustanove Zavoda za 

prostorno 
uređenje Požeško-slavonske županije 



Stranica 4                                                  POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2008 

I. NAZIV I SJEDIŠTE ZAVODA 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom osniva se javna 

ustanova pod nazivom: Zavod za prostorno 
uređenje Požeško - slavonske županije (u 
daljnjem tekstu: Zavod). 
Sjedište Zavoda je u Požegi, Županijska 7. 
 

Članak 2. 
Osnivač Zavoda je Požeško - 

slavonska županija, u Požegi, Županijska 7. 
 
II. DJELATNOST ZAVODA 
 

Članak 3. 
Djelatnost Zavoda je: 

 izrada i praćenje provedbe 
dokumenata prostornog uređenja 
područne (regionalne) razine, 

 izrada izvješća o stanju u prostoru,  
 vođenje registra podataka u okviru 

informacijskog sustava prostornog 
uređenja,  

 pripremanje polazišta za izradu 
odnosno stavljanje izvan snage 
prostornih planova užih područja,  

 izdavanje mišljenja u postupku izrade 
i donošenja dokumenata prostornog 
uređenja u skladu s zakonom, 

 izrada prostornih planova uređenja 
velikog grada, gradova i općina te 
urbanističkih planova uređenja, ako je 
izrada tih planova Zavodu povjerena 
od nadležnog Ministarstva ili 
Županijskog poglavarstva Požeško-
slavonske županije (u daljnjem tekstu 
Županijsko poglavarstvo), 

 obavljanje stručno analitičkih poslova 
iz područja prostornog uređenja ako je 
obavljanje tih poslova Zavodu 
povjereno od nadležnog Ministarstva 
ili Županijskog poglavarstva. 

 
III. TIJELA ZAVODA 
 

Članak 4. 
Tijela Zavoda su Upravno vijeće 

Zavoda i ravnatelj Zavoda. 
 
 

Članak 5. 

Upravno vijeće Zavoda upravlja 
Zavodom. 

Upravno vijeće Zavoda čine 
predsjednik i 2 člana. 

Predsjednika i članove Upravnog 
vijeća imenuje i razrješava Županijsko 
poglavarstvo iz redova: 
- Županijske skupštine – predsjednik, 
Županijskog poglavarstva - jedan član, 
Stručnih djelatnika – jedan član. 
 

Predsjednik i članovi Upravnog vijeća 
Zavoda imenuju se na vrijeme od četiri 
godine. 

Iste osobe mogu biti ponovno 
imenovane za predsjednika, odnosno člana 
Upravnog vijeća Zavoda. 
 

Članak 6. 
Upravno vijeće ima slijedeće zadaće: 

 donosi Statut Zavoda uz suglasnost 
Županijskog poglavarstva, 

 donosi poslovnik o svom radu, 
 donosi godišnji program rada Zavoda 

uz suglasnost Županijskog 
poglavarstva i prati njegovo 
izvršavanje, 

 donosi godišnji financijski plan, uz 
suglasnost Županijskog poglavarstva i 
godišnji obračun, 

 donosi odluke o stjecanju, opterećenju 
i otuđenju nekretnina Zavoda ili druge 
imovine do iznosa utvrđenog Statutom 
Zavoda, a iznad toga iznosa uz 
suglasnost Županijskog poglavarstva, 

 donosi opće akte Zavoda, ako 
zakonom, ovom Odlukom, odnosno 
Statutom Zavoda nije drukčije 
određeno, 

 raspisuje javni natječaj za izbor 
ravnatelja Zavoda, te imenuje i 
razrješava ravnatelja Zavoda, 

 odlučuje o drugim pitanjima 
utvrđenim zakonom, ovom Odlukom i 
Statutom Zavoda, kao i o drugim 
pitanjima koja se odnose na 
upravljanje Zavodom, a za koja nije 
propisana nadležnost ravnatelja 
Zavoda. 

 
Upravno vijeće Zavoda obvezno je 

Županijskom poglavarstvu dostaviti izvješće 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 03/2008 Stranica 5 

o ostvarenju godišnjeg programa rada do 1. 
ožujka tekuće godine za prethodnu godinu. 
 

Članak 7. 
Ravnatelj Zavoda je voditelj 

poslovanja Zavoda. 
Ravnatelja Zavoda se imenuje na 

vrijeme od četiri godine. Ista osoba može biti 
ponovno imenovana za ravnatelja. 

Ravnatelj Zavoda može biti razriješen 
i prije isteka mandata, na način i pod uvjetima 
propisanim zakonom i Statutom Zavoda. 

Ravnatelj predstavlja i zastupa Zavod, 
organizira i vodi poslovanje, organizira i vodi 
stručni rad Zavoda, poduzima sve pravne 
radnje u ime i za račun Zavoda, zastupa 
Zavod u svim postupcima pred sudovima, 
upravnim i drugim državnim tijelima, te 
pravnim osobama s javnim ovlastima, 
izvršava odluke Upravnog vijeća, odgovara za 
zakonitost rada Zavoda, te obavlja i druge 
poslove utvrđene ovom Odlukom i Statutom 
Zavoda. 

Za ravnatelja Zavoda može se 
imenovati osoba koja ima visoku stručnu 
spremu, najmanje 5 godina radnog iskustva u 
struci – djelatnosti prostornog planiranja i 
uređenja na razini jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave te koja ispunjava i 
druge uvjete propisane Statutom Zavoda. 
 

Uvjeti koje mora ispunjavati ravnatelj 
Zavoda, način njegova izbora, poslovi i 
ovlasti ravnatelja pobliže se određuju 
Statutom Zavoda. 
 

Članak 8. 
Ravnatelj Zavoda može dati punomoć 

drugoj osobi za zastupanje Zavoda u pravnom 
prometu, i to u granicama svojih ovlasti, 
sukladno odredbama zakona kojim se uređuju 
obvezni odnosi. 
 
V. OPĆI AKTI ZAVODA 
 

Članak 9. 
Zavod ima Statut.  
Prava i obveze Zavoda u svezi s 

obavljanjem propisane djelatnosti koja nisu 
propisana ovom Odlukom uređuju se 
Statutom Zavoda. 

Statutom Zavoda pobliže se uređuje 
ustrojstvo, ovlasti, način rada i odlučivanje 
pojedinih tijela Zavoda, međusobna prava i 
obveze osnivača i Zavoda, koja nisu 
propisana ovom Odlukom, način raspolaganja 
s dobiti ukoliko se ostvari, te druga pitanja od 
značaja za obavljanje djelatnosti i poslovanja 
Zavoda. 
Zavod ima i druge opće akte sukladno 
zakonu, ovoj Odluci i Statutu Zavoda. 
 
VI. IMOVINA ZAVODA I 
ODGOVORNOST ZA NJEGOVE OBVEZE 
 

Članak 10. 
Sredstva za osnivanje i početak rada 

Zavoda osigurana su u Proračunu Požeško-
slavonske županije za 2008. godinu u iznosu 
od 1,330.000,00 kuna. 
Sredstva za rad i poslovanje Zavoda 
osiguravaju se iz sredstava proračuna 
Požeško-slavonske županije te iz drugih 
izvora u skladu sa zakonom. 

Sredstva iz Proračuna Požeško-
slavonske županije ostvaruju se na temelju 
odobrenih programa. 

Zavod može stjecati sredstva 
obavljanjem propisane mu djelatnosti u 
skladu sa Zakonom o prostornom uređenju i 
gradnji i ovom Odlukom, te potporama, 
sponzorstvom i darovanjem. 
 

Članak 11. 
Ako u obavljanju svoje djelatnosti 

Zavod ostvari dobit, ta se dobit uporabljuje 
isključivo za obavljanje i razvoj djelatnosti 
Zavoda, a odluku o raspolaganju s dobiti 
donosi Upravno vijeće Zavoda. 
 

Članak 12. 
Za obveze u poslovanju Zavod 

odgovara cijelom svojom imovinom. 
Požeško-slavonska županija solidarno i 
neograničeno odgovara za obveze Zavoda. 
 

Članak 13. 
Zavod ne može bez suglasnosti 

Županijskog poglavarstva steći, opteretiti ili 
otuđiti nekretnine ili drugu imovinu čije je 
pojedinačna vrijednost veća od vrijednosti 
određene Statutom Zavoda. 



Stranica 6                                                  POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2008 

U vezi s obavljanjem propisane 
djelatnosti Zavod ne može bez suglasnosti 
Županijskog poglavarstva ugovoriti poslove 
čija vrijednost prelazi iznos određen Statutom 
Zavoda. 
 
VII. JAVNOST RADA ZAVODA 
 

Članak 14. 
Rad Zavoda je javan. 
O javnosti rada Zavoda skrbi ravnatelj. 

 
Članak 15. 

Županijsko poglavarstvo imenovati će 
članove Upravnog vijeća Zavoda u roku od 15 
dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 
 

Članak 16. 
Upravno vijeće Zavoda donijet će 

Statut Zavoda sukladno zakonu i ovoj Odluci 
u roku od 15 dana od dana imenovanja. 
 

Članak 17. 
Županijsko poglavarstvo imenovat će 

privremenog ravnatelja Zavoda u roku od 15  
dana od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Privremeni ravnatelj Zavoda će u roku 
od 30 dana od dana donošenja Statuta 
Zavoda, u skladu sa zakonom, ovom 
Odlukom i Statutom Zavoda obaviti 
pripremne radnje za početak rada Zavoda, te 
podnijeti prijavu za upis Zavoda u sudski 
registar. 
 

Članak 18. 
Upravno vijeće Zavoda će, u skladu sa 

zakonom, ovom Odlukom i Statutom Zavoda, 
u roku od 60 dana od upisa Zavoda u sudski 
registar, donijeti opće akte Zavoda; akt o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada Zavoda; 
akt o rasporedu na radna mjesta zaposlenika 
Zavoda, akt o stegovnoj i materijalnoj 
odgovornosti zaposlenika Zavoda te druge 
opće akte određene zakonom i Statutom 
Zavoda. 
 

Članak 19. 
Zavod započinje s radom nakon upisa 

u sudski registar. 
 

Članak 20. 

Danom početka rada Zavoda prestaje s 
radom Zavod za prostorno uređenje Požeško-
slavonske županije, ustrojen kao upravno 
tijelo Požeško - slavonske županije. 
Danom početka rada Zavod preuzima 
službenike, poslove, i materijalno – tehnička 
sredstva Zavoda za prostorno uređenje 
Požeško - slavonske županije. 
Sredstva osigurana u Županijskom proračunu 
za 2008. godinu za rad i plaće službenika, kao 
i za započete projekte Zavoda za prostorno 
uređenje Požeško - slavonske županije, 
ustrojenog kao upravno tijelo Požeško - 
slavonske županije, ustupaju se Zavodu. 
 

Članak 21. 
 Službenicima Zavoda za prostorno 
uređenje Požeško-slavonske županije osnivač 
jamči kontinuitet s aspekta prava iz radnog 
odnosa najmanje u opsegu kakva se jamče 
Kolektivnim ugovorom za službenike i 
namještenike upravnih tijela Požeško-
slavonske županije. 
 

Članak 22. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana 

od dana objave u "Požeško - slavonskom 
službenom glasniku" . 
 
Klasa: 021-05/08-02/1 
Ur. broj: 2177/1-05-05/2-08-16 
Požega, 14. ožujka 2008. 
 

POŽEŠKO - SLAVONSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
Predsjednik 

mr. sc. Marijan Cesarik, dr. med. 
 

Na temelju članka 76 . Zakona o 
športu (“NN “71/06 ), i članka 16. Statuta 
Požeško-slavonske županije (“Požeško-
slavonski službeni glasnik “ 10/01, 2/03, 
7/06) Skupština Požeško-slavonske županije 
na 12. sjednici održanoj 14. ožujka 2008. 
godine donosi 
 

ODLUKU 
O PROGRAMU 

JAVNIH POTREBA   U   ŠPORTU 
ZA 2008. godinu 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 03/2008 Stranica 7 

I. 
Sa svrhom  poticanja i promicanja 

športa, provođenja  programa tjelesne i 
zdravstvene kulture djece i mladeži  u 
školskim športskim društvima, djelovanja 
Zajednice športskih udruga, opće i posebne 
zdravstvene zaštite športaša, kao i športskih 
aktivnosti  pojedinih strukovnih saveza, 
osiguravaju se u Proračunu Županije za 2008. 
godinu financijska sredstva za  Program  
javnih  potreba u športu Požeško-slavonske 
županije.      
  

II. 
1.ŽUPANIJSKI  ŠKOLSKI ŠPORTSKI 
SAVEZ 

Organizacija natjecanja na županijskoj 
razini, nagrade, stručni seminari, naknada 
voditeljima ekipa na natjecanjima, ,izrada  i 
održavanje internet  stranice, program 
plivačkog  opismenjivanja , program zimskih  
aktivnosti, materijalni troškovi  itd. 
 
ŽUPANIJSKI  ŠKOLSKI ŠPORTSKI 
SAVEZ                                             50.000,00 
kn 
 
2.ŠPORTSKA AMBULANTA 

Besplatni  liječnički  pregledi  za 
športaše i učenike –športaše. 
 
ŠPORTSKA AMBULANTA                              
30.000,00 kn  
 
3.ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ 

Rad sa mladeži, selekcijski programi, 
kampovi, seminari i stručna predavanja 
,stručna literatura,materijalni troškovi, 
honorari povjerenicima, pehari, kancelarijski 
materijal, naknada za vođenje knjigovodstva, 
stručno usavršavanje 
 
ŽUPANIJSKI NOGOMETNI SAVEZ              
40.000,00 kn 
 
4.ŽUPANIJSKI RUKOMETNI SAVEZ 

Pomoć  klubovima  za  rad s mladima. 
ŽUPANIJSKI RUKOMETNI SAVEZ               
25.000,00 kn 
 
 
 

5.ŽUPANIJSKI KOŠARKAŠKI SAVEZ 
Pomoć klubovima za  rad s mladima. 

ŽUPANIJSKI KOŠARKAŠKI SAVEZ             
25.000,00 kn 
 
6.ŽUPANIJSKI SAVEZ  RIBOLOVNIH 
DRUŠTAVA  

Organizacija  lokalnog  sustava  
natjecanja. 
ŽUPANIJSKI  SAVEZ  RIBOLOVNIH 
DRUŠTAVA                                                       
15.000,00 kn 
 
7. ŽUPANIJSKI KUGLAČKI SAVEZ 

Organizacija  lokalnog  sustava  
natjecanja . 
ŽUPANIJSKI KUGLAČKI  SAVEZ                 
15.000,00 kn 
 
8. ŽUPANIJSKA ZAJEDNICA ŠPORTSKIH  
UDRUGA I SAVEZA 

Sredstva za osnovnu djelatnost radne  
zajednice, participacija sredstava za osobne 
dohotke dva uposlena djelatnika koji skrbe  za 
funkcioniranje  lokalnog sustava športa, za 
materijalne troškove, najam prostora za  rad, 
ptt troškove  i drugo 
 
ŽUPANIJSKA ZAJEDNICA ŠPORTSKIH 
UDRUGA I SAVEZA                                        
200.000,00 kn 
 
UKUPNO:                                                           
400.000,00 kn                  
 

III. 
Ova  Odluka  stupa  na snagu  osam 

dana od dana objave u Požeško-slavonskom  
službenom glasniku . 
 
KLASA: 021-02/08-06/1 
URBROJ: 2177/01-05-05/1-08-8 
Požega, 14. ožujka 2008. godine 
 

PREDSJEDNIK  
mr. sc. Marijan Cesarik, dr. med. 



Stranica 8                                                  POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2008 

Na temelju članka 12. stavka 3. 
Zakona o ustanovama („Narodne novine“ broj 
76/93.,29/97. i 47/99.), članka 72. stavaka 3. 
Zakona o zaštiti prirode („Narodne novine“ 
broj 70/05.) i članka 16. Statuta Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski 
službeni glasnik“,  broj 10/01, 2/03, 7/06, 
15/06) Skupština Požeško-slavonske županije  
na 12. sjednici održanoj 14. ožujka 2008. 
godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o osnivanju Javne ustanove za upravljanje 

zaštićenim   područjem    Požeško-
slavonske županije 

 
I. TEMELJNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Osniva se Javna ustanova za 

upravljanje zaštićenim područjem Požeško-
slavonske županije (u daljnjem tekstu: Javna 
ustanova). 

Javna ustanova ne upravlja zaštićenim 
područjem u Požeško-slavonskoj županiji 
koje je proglasila Republika Hrvatska i 
osnovala javnu ustanovu za upravljanje tim 
područjem. 
  

Članak 2. 
Javna ustanova ima svojstva pravne 

osobe s pravima i obvezama propisanim 
zakonom i statutom Javne ustanove i upisuje 
se u sudski registar. 

Osnivač Javne ustanove je Požeško-
slavonska županija, sa sjedištem u Požegi, 
Županijska 7 (u daljnjem tekstu: Osnivač).  
 

Članak 3. 
Naziv ustanove je: Javna ustanova za 

upravljanje zaštićenim područjem Požeško-
slavonske županije. 

Sjedište ustanove je Požega, 
Županijska 7. 

O promjeni naziva i sjedišta Javne 
ustanove odlučuje Osnivač po postupku kako 
je i donesena Odluka o osnivanju iste. 
 
 
 
 
 

II. DJELATNOST USTANOVE 
 

Članak 4. 
Javna ustanova obavlja djelatnost  

zaštite, održavanja i promicanja zaštićenog 
područja Požeško-slavonske županije u cilju 
zaštite i očuvanja izvornosti prirode, 
osiguravanja neometanog odvijanja prirodnih 
procesa i održivog korištenja prirodnih 
dobara, te nadziru provođenja uvjeta i mjera 
zaštite prirode na području kojim upravlja. 
Javna ustanova može obavljati i druge 
djelatnosti utvrđene ovom Odlukom i 
Statutom, a koje služe u obavljanju djelatnosti 
iz stavka 1. ovog članka, ali ne radi stjecanja 
dobiti. 
 
III. TIJELA USTANOVE 
 

Članak 5. 
Javnom ustanovom upravlja Upravno 

vijeće od  pet (5)   članova, koje imenuje 
Županijska skupština, vodeći računa o 
prostornoj zastupljenosti objekata i područja u 
jedinicama lokalne samouprave unutar 
zaštićenog dijela prirode. 

Mandat članova Upravnog vijeća traje  
četiri (4) godine. 

Upravno vijeće provodi upravljanje 
zaštićenim područjima na temelju Plana 
upravljanja. 

Plan upravljanja donosi se za razdoblje 
od deset (10) godina. 
 

Članak 6. 
Predsjednika i članove Upravnog 

vijeća bira i razrješuje  Županijska skupština.   
 

Članak 7. 
Sastav, postupak predlaganja i izbora 

predsjednika i članova Upravnog vijeća, te 
način rada,  odlučivanja i druga pitanja uredit 
će se Statutom Javne ustanove i Poslovnikom 
o radu Upravnog vijeća. 
 

Članak 8. 
Voditelj Javne ustanove je ravnatelj. 
Ravnatelja imenuje i razrješava 

Županijska skupština  na temelju provedenog 
javnog natječaja, a po postupku utvrđenim 
Statutom Javne ustanove. 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 03/2008 Stranica 9 

Članak 9. 
Mandat ravnatelja traje četiri (4) 

godine, a ista se osoba može po isteku 
mandata ponovno imenovati za ravnatelja. 

Za ravnatelja ustanove može biti 
imenovana osoba koja ima visoku stručnu 
spremu i najmanje pet (5) godina radnog 
iskustva u struci. Pobliži uvjeti za ravnatelja 
propisuju se Statutom Javne ustanove. 
 

Članak 10. 
Stručni rad Javne ustanove vodi 

stručni voditelj ustanove čija se prava, 
dužnosti i odgovornosti, te uvjeti koje mora 
ispunjavati , utvrđuju Statutom Javne 
ustanove. 

Za stručnog voditelja može se 
imenovati osoba koja ima visoku stručnu 
spremu prirodoslovnog usmjerenja i najmanje 
pet godina radnog iskustva u struci. 

Stručni voditelj odgovoran je za svoj 
rad ravnatelju i Upravnom vijeću. 
 
IV. SREDSTVA POTREBNA ZA 
OSNIVANJE I POČETAK RADA, NAČIN 
NJIHOVOG PRIBAVLJANJA I 
OSIGURAVANJA 
 

Članak 11. 
Za početak rada Javne ustanove 

Osnivač osigurava prostor, opremu i sredstva 
za redovito obavljanje djelatnosti  u iznosu od 
220.000,00 kuna u proračunu Požeško-
slavonske županije za 2008. godinu. 
 

Članak 12. 
 

Sredstva koja Javna ustanova ostvari 
svojim poslovanjem koriste se za razvoj 
djelatnosti za koju je Javna ustanova 
osnovana. 

Odluku o načinu korištenja sredstava 
iz stavka 1. donosi Upravno vijeće. 
 

Članak 13. 
Imovinu Javne ustanove čine: sredstva 

za rad koja osigurava Osnivač, sredstva 
stečena obavljanjem djelatnosti Javne 
ustanove, te sredstva pribavljena iz drugih 
izvora  sukladno zakonu. 
 
 

V. NAČIN POKRIVANJA GUBITKA 
 

Članak 14. 
U pravnom prometu Javna ustanova 

odgovara za obveze cijelom svojom 
imovinom.  

Osnivač Javne ustanove solidarno i   
neograničeno odgovara za njene obveze.  

Ako u obavljanju svoje djelatnosti 
Javna ustanova ostvari gubitak isti će se 
pokriti iz imovine Javne ustanove, odnosno iz 
drugih izvora koje odredi Osnivač. 
 
VI. OGRANIČENJA STJECANJA, 
OPTEREĆIVANJA I OTUĐIVANJA  
IMOVINE USTANOVE 
 

Članak 15. 
Javna ustanova može stjecati, 

opterećivati i otuđivati imovinu vrijednosti 
veće od 20.000,00 kuna, uz suglasnost  
Županijskog poglavarstva. 

Ravnatelj Javne ustanove samostalno 
raspolaže pokretnom imovinom ustanove 
pojedinačne vrijednosti do 20.000,00 kuna. 

Prijedlog za ishođenje suglasnosti iz 
stavka 1. ovog članka Javna ustanova podnosi 
Županijskom poglavarstvu, koji je dužan o 
prijedlogu odlučiti u roku 30 dana od dana 
prijema prijedloga. 

O stjecanju i otuđivanju imovine koja 
nije obuhvaćena stavkom 1., 2. i 3. ovog 
članka, odlučuje ravnatelj samostalno. 
 
VII. AKTI JAVNE USTANOVE 
 

Članak 16. 
Statut Javne ustanove donosi Upravno 

vijeće uz suglasnost Županijskog 
poglavarstva Požeško-slavonske županije . 

Opći akti donose se na način utvrđen 
Statutom. 

Statutom se pobliže uređuje ustrojstvo, 
ovlasti, način rada i odlučivanje pojedinih 
tijela Javne ustanove, način raspolaganja 
dobiti, te druga pitanja od značaja za 
obavljanje poslova Javne ustanove. 
 

Članak 17. 
Statut Javne ustanove donijet će 

Upravno vijeće u roku 30 dana od dana upisa 
Ustanove u sudski registar ustanova. 



Stranica 10                                                  POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2008 

Članak 18. 
Djelatnost javne ustanove je javna. 
O javnosti rada Javne ustanove skrbi 

ravnatelj. 
 
VIII. MEĐUSOBNA PRAVA I OBVEZE 
OSNIVAČA I USTANOVE 
 

Članak 19. 
Na međusobna prava i obveze 

Osnivača i Javne ustanove, javnost rada, 
statusne promjene, udruživanje i prestanak 
rada Javne ustanove koja nisu određena ovom 
Odlukom i Statutom primjenjuju se odredbe 
Zakona o zaštiti prirode i Zakona o 
ustanovama. 
 

Članak 20. 
Javna ustanova je dužna uredno i 

neprekidno obavljati svoju djelatnost i 
racionalno poslovati.   

Javna ustanova dužna je radi 
usvajanja, dostaviti Županijskom 
poglavarstvu izvješće o ostvarivanju plana 
upravljanja i godišnji program zaštite, 
održavanja, promicanja i korištenja zaštićenog 
područja do 1. ožujka tekuće godine za 
prethodnu godinu. 
 
IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 21. 
Nadzor nad zakonitošću rada i općih 

akata Javne ustanove obavlja nadležni ured 
Državne uprave.  

Nadzor nad stručnim radom Javne 
ustanove obavlja Ministarstvo. 
 

Članak 22. 
Javna ustanova počinje s radom 

danom upisa u sudski registar javnih 
ustanova. 

Javna ustanova prestaje sa radom 
Odlukom Županijske skupštine o prestanku 
rada Javne ustanove i u drugim slučajevima 
utvrđenim Zakonom o ustanovama uz 
prethodnu suglasnost nadležnog Ministarstva. 

 
Članak 23. 

Osnivač će imenovati privremenog 
ravnatelja Javne ustanove, koji je  ovlašten 
obaviti pripreme za početak rada ustanove, a 

posebno pribaviti potrebne dozvole za 
početak rada Javne ustanove, te podnijeti 
prijavu za upis u sudski registar ustanova. 
 

Članak 24. 
Upravno vijeće i ravnatelj Javne 

ustanove su dužni pravodobno poduzeti 
odgovarajuće mjere da se donese Statut Javne 
ustanove te obave i ostale radnje, uključujući i 
registraciju Javne ustanove na Trgovačkom 
sudu. 
 

Članak 25. 
Ova Odluka podliježe ocjeni 

sukladnosti sa zakonom koju daje 
Ministarstvo kulture.  

Stupanjem na snagu ove Odluke 
prestaje vrijediti Odluka o osnivanju Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim 
vrijednostima Požeško-slavonske županije 
donijete 07. prosinca 2007. godine („Požeško-
slavonski službeni glasnik“ broj 18/2007.)  

Ova Odluka stupa na snagu danom 
objave u „Požeško-slavonskom službenom 
glasniku“. 
 

SKUPŠTINA 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
Klasa: 021-02/07-06/1 
Urbroj:2177/01-05-05/1-08-17 
U Požegi, 14. ožujka 2008. god. 
 

PREDSJEDNIK 
mr.sc. Marijan Cesarik, dr.med. 

 
Na temelju članka 42. stavka 2. 

Pravilnika o utvrđivanju zona sanitarne zaštite 
("NN", br. 55/02) i članka 16. Statuta 
Požeško-slavonske županije ("Požeško-
slavonski službeni glasnik", br. 10/01, 2/03, 
7/06, 15/06) Skupština Požeško-slavonske 
županije na 12. sjednici održanoj 14. ožujka 
2008. godine, donijela je 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke 

o imenovanju Stručnog povjerenstva za 
pripremu odluka o zonama sanitarne 
zaštite izvorišta u Požeško-slavonskoj 

županiji, za područje Požeštine, te 
područje gradova Pakrac i Lipik 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 03/2008 Stranica 11 

I. 
U Odluci o imenovanju Stručnog 

povjerenstva za pripremu odluka o zonama 
sanitarne zaštite izvorišta u Požeško-
slavonskoj županiji, za područje Požeštine 
(„Požeško-slavonski službeni glasnik 3/04) u 
točki III. umjesto „7.Marko Mandić, 
Županijski upravni odjel za gospodarstvo“ i  
zamjenjuje s „6. Boris Bauković, Upravni 
odjel za gospodarstvo i graditeljstvo“. 
 

II. 
U Odluci o imenovanju Stručnog 

povjerenstva za pripremu odluka o zonama 
sanitarne zaštite izvorišta u Požeško-
slavonskoj županiji, za područje gradova 
Pakrac i Lipik („Požeško-slavonski službeni 
glasnik 3/04) u točki III. umjesto „6. Marko 
Mandić, Županijski upravni odjel za 
gospodarstvo“  zamjenjuje s „6. Boris 
Bauković, Upravni odjel za gospodarstvo i 
graditeljstvo“. 
 

III. 
Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Požeško-
slavonskom službenom glasniku". 
 

SKUPŠTINA  POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 
Klasa: 021-02/07-06/1 
Urbroj:2177/01-05-05/1-08-22 
U Požegi, 14. ožujka 2008. god. 
 

PREDSJEDNIK 
mr.sc. Marijan Cesarik, dr. med 

 
Na temelju članka 9. i čl. 16. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti ( “NN“ 121/03,85/06), 
članka 4. i 5. Zakona o zaštiti pučanstva od 
zaraznih bolesti («NN» br.60/92,26/93,29/94), 
i članka 16. Statuta Požeško-slavonske 
županije (“Požeško-slavonski službeni glasnik 
br. 10/01, 2/03, 7/06 i 15/06), Županijska 
skupština Požeško-slavonske županije na 12.  
sjednici održanoj  14. ožujka 2008. godine  
donijela je 

PROGRAM 
javnozdravstvenih mjera u zaštiti 

pučanstva Požeško-slavonske županije u 
2008. godini 

I. 

U cilju osiguranja javnih potreba u zaštiti 
zdravlja i obavljanja epidemiološke, 
zdravstveno-statističke, socijalno-
medicinske djelatnosti, preventivno-
odgojnih mjera zdravstvene zaštite školske 
djece i studenata, prevencije ovisnosti, kao 
i mjera zaštite čovjekove okolice, na 
području Požeško-slavonske županije u 
2008. godini provesti će se slijedeće 
javnozdravstvene mjere : 

 

1. SPREČAVANJE I SUZBIJANJE 
ZARAZNIH BOLESTI 

Provodi: Služba za epidemiologiju  
Zavoda za javno zdravstvo Požeško-

slavonske županije 
  
1)  Kontinuirano epidemiološko praćenje 
 Analiza epidemiološke situacije 
(prikupljanje, obrada i prijava zaraznih 
bolesti, koje izazivaju epidemije u pučanstvu i 
po zakonu se obavezno prijavljuju) i izrada 
redovnih mjesečnih i godišnjih izvješća. 
  Sredstva osigurava: Požeško-
slavonska županija 
 
2)  Predlaganje, a po potrebi i provođenje 

protuepidemijskih mjera pri pojavi zarazne 
bolesti ili epidemije zarazne bolesti što 
uključuje: 

a)  epidemiološki terenski izvid, 
epidemiološko ispitivanje 
(anketiranje), prikupljanje uzoraka 
krvi, stolice i drugih bioloških 
materijala, te zdravstveni nadzor 
nad kontaktima i kliconošama, 

b)  obvezna protuepidemijska 
dezinfekcija, dezinsekcija i 
deratizacija obavlja u cilju brzog i 
učinkovitog zaustavljanja širenja 
zaraznih bolesti kao sigurnosna i 
obvezna mjera, 

c)  obrada i analiza prikupljenih 
podataka, 

d)  obrada i analiza prikupljenih 
uzoraka, 

e)  organiziranje, provođenje i nadzor 
nad suzbijanjem epidemije. 



Stranica 12                                                  POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2008 

  Sredstva osigurava :Požeško-
slavonske županija – b) i c),  HZZO – a), d) i 
e) 
 
3)  Preventivne epidemiološke aktivnosti: 

a)  pregled osoba koje podliježu 
periodičnim zdravstvenim 
pregledima (kliconoše), 

b)  planiranje, stručni nadzor, i/ili 
pomoć pri provedbi obaveznog 
cijepljenja prema Programu 
propisanom od Ministarstva 
zdravstva, te evaluacija provedene 
imunizacije i  podnošenje zbirnih 
izvješća Hrvatskom zavodu za 
javno zdravstvo, 

c)  provedba specifičnih cijepljenja 
izvan okvira Programa obaveznog 
cijepljenja pojedinačno ili masovno 
(cijepljenje protiv B hepatitisa 
Zakonom propisanih grupa 
pučanstva, cijepljenje protiv gripe, 
krpeljnog meningoencefalitisa, 
trbušnog tifusa i sl.), 

d)  priprema putnika za inozemstvo 
(pregled, cijepljenje, 
kemoprofilaksa, naputak o čuvanju 
zdravlja), te zdravstveni nadzor po 
povratku (na malariju, koleru i/ili 
druge bolesti), 

e)  zaštita pučanstva od bjesnoće 
(anamneza i pregled kod osoba u 
kontaktu ili ozlijeđenih od bijesnih 
ili na bjesnoću sumnjivih životinja, 
cijepljenje, suradnja s nadležnom 
veterinarskom službom i HZZO) i 
kontinuirano pružanje zdravstvene 
zaštite putem rada antirabične 
ambulante. 

Sredstva osigurava :HZZO, korisnici 
 
4)  Nadzor, suradnja i pomoć pri sprečavanju i 

suzbijanju intrahospitalnih infekcija prema 
posebnom programu 

 Suradnja i konzilijarna pomoć u 
Komisijama za kontrolu bolničkih infekcija 
kako propisuje Pravilnik o uvjetima i načinu 
obavljanja mjera za sprečavanje i suzbijanje 
bolničkih infekcija (NN 93/02), a koje 
obuhvaćaju analizu stanja i prijedlog mjera s 
obzirom na nalaze patogenih i uvjetno 
patogenih mikroorganizama, indikatora 

infekta na osjetljivim bolničkim odjelima, 
prikupljanje podataka i davanje uputa o 
ispravnosti i racionalnosti korištenja 
dezinficijensa i uređaja za sterilizaciju. 

Sredstva osigurava :HZZO, korisnici 
 
5)   Vođenje specifičnih kartoteka - 

registara 
a)  kartoteka kliconoša (trbušni tifus) i 

ostale salmoneloze, 
b)  kartoteka nositelja HBsAg 

(HBeAg), 
c)  kartoteka nositelja HIV virusa. 

 Sredstva osigurava :HZZO  
 
6)  Nadzor nad provođenjem DDD mjera na 

području Požeško-slavonske županije 
 Mjere DDD provode zdravstvene i 
druge pravne osobe koje imaju odobrenje 
Ministarstva zdravstva temeljem Pravilnika o 
načinu provedbe obvezatne dezinfekcije, 
dezinsekcije i deratizacije (N.N. 35/07) i 
Pravilnika o uvjetima kojima moraju 
udovoljavati pravne i fizičke osobe koje 
obavljaju dezinfekciju, dezinsekciju i 
deratizaciju kao mjeru za sprečavanje i 
suzbijanje zaraznih bolesti pučanstva (N.N. 
35/07). Nadzor nad ovim mjerama vrši Zavod 
sukladno odredbi čl 100. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti. 
 Sredstva osigurava : Požeško-
slavonska županija, gradovi/općine i korisnici 
(nadzor nad izvođačima) 
 
7)  Unapređenje zdravstvene kulture i 

zdravstvenog odgoja 
a)  nadzor, edukacija djelatnika u 

proizvodnji i prometu živežnih 
namirnica, te određenih 
populacijskih grupa. 

Sredstva osigurava : korisnici 
 
8)  Polikliničko-konzilijarna epidemiološka 

aktivnost 
a)  konzultativni ili kontrolni 

specijalistički pregled, 
b)  epidemiološka ekspertiza, te razni 

oblici planiranja i evaluacije 
podataka u zdravstvenoj djelatnosti 
glede aktualnih epidemioloških 
problema, 

c)  pregled mjera sanacije, 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 03/2008 Stranica 13 

d)  provođenje mjera zaštite od svih 
zaraznih bolesti uključivo i 
zdravstveni odgoj. 

 Sredstva osigurava : Požeško-
slavonska županija  - b), c) i d)  HZZO - a) 
 
9)  Zaštita pučanstva od zaraznih bolesti u 

izvanrednim prilikama 
    Organiziranje epidemiološke službe za 
hitni terenski rad u izvanrednim stanjima (rat, 
prirodne nepogode, terorizam…). 
 Sredstva osigurava : Požeško-
slavonska županija    
 
10) Ostali poslovi i zadaci 
 Stručno konzultativna i savjetodavna 
uloga u odnosu na županijske vlasti u 
organizaciji i provedbi mjere za zaštitu 
pučanstva od zaraznih bolesti, te davanje 
procjena epidemiološke situacije na području 
ove Županije. 
 Sredstva osigurava : Požeško-
slavonska županija  
 
11) Informatizacija epidemiologije i DDD 

službe 
a) kupnja 2 laptopa 
b) kupnja 2 računala 
c) kupnja printera 
d) ostale priključne opreme 

Sredstva osigurava: Požeško-slavonska 
županija 

 
12) Izrada programa provođenja obvezatne 
preventivne dezinfekcije, dezinsekcije i 
deratizacije na području Požeško-slavonske 
županije. 
 
 

2.MJERE ZAŠTITE ČOVJEKOVOG 
OKOLIŠA 

Provodi: Služba za zdravstvenu ekologiju 
(Ekološki laboratorij)  
Zavoda za javno zdravstvo Požeško-
slavonske županije 

 
1)  Kontrola zdravstvena ispravnost vode za 

piće 
a)  monitoring zdravstvene ispravnosti 

vode iz javne vodoopskrbe, javnih i 
privatnih zdena (cca 288 uzoraka) 

 Sredstva osigurava : Požeško-
slavonska županija 
 
2) Kontrola zdravstvene ispravnosti voda za 
kupanje i rekreaciju, (cca 60 uzoraka) 
 Sredstva osigurava : Požeško-
slavonska županija  
 
3)  Kontrola zdravstvene ispravnosti 

namirnica u objektima koji posluju s 
hranom, (cca 254 uzoraka) 
Sredstva osigurava : Požeško-slavonska 
županija  

 
4)  Kontrola mikrobiološke čistoće u 

objektima koji posluju s hranom, (cca 1200 
briseva) 

 Sredstva osigurava: Požeško-
slavonska županija 
 
5)  Provođenje stručnih usluga edukacije i 

nadzora kod subjekata u poslovanju s 
hranom o ulozi HACCP-a u proizvodnji 
zdravstveno ispravne hrane kao i stalna 
edukacija zaposlenika Zavoda, nabavka 
prateće opreme, literature i troškovi rada 
na terenu 

            Sredstva osigurava: Požeško-
slavonska županija 
 
6)  Mjerenje peludi lokalne biljne zajednice u 

promjeru od 30 km 
a) HIRST-ov volumetrijski sedmodnevni 

sakupljač peludi i spora  
b) Prijevoz uzoraka 
c) Analize 
d) Potrošni materijal 

Sredstva osigurava: Požeško-slavonska 
županija 
 

3.PREVENTIVNO-ODGOJNE MJERE 
ZDRAVSTVENE ZAŠTITE 

U OSNOVNIM I SREDNJIM ŠKOLAMA 
TE VELEUČILIŠTU  

Provodi: Služba za školsku medicinu  
Zavoda za javno zdravstvo Požeško-

slavonske županije 
 
1)  Sistematski i ostali preventivni pregledi 

a)  sistematski pregledi (pri upisu u 
prvi razred OŠ, u petom razredu 
OŠ, u osmom razredu OŠ, u prvom 



Stranica 14                                                  POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2008 

razredu srednje škole, studenata u 
prvoj godini studija) 

b)  nenamjenski sistematski pregledi 
(kontrolni pregled u 7 razredu OŠ, 
prema medicinskim ili 
psihosocijalnim indnikacijama u 3. 
razredu srednje škole, u cilju 
utvrđivanja zdrav. stanja i 
sposobnosti s obzirom na odabir 
zvanja u 8. razredu OŠ, prije upisa 
u višu ili visoku školu, odnosno 
fakultet), 

c)  kontrolni ciljani pregledi - 
screening (poremećaj vida na boje 
u trećem razredu OŠ, poremećaj 
sluha u 7. i 8. razredu OŠ, 
screening na deformacije 
kralježnice i mjerenje tjelesne 
visine u 6. razredu OŠ). 

 Sredstva osigurava:  HZZO 
 
2)  Zdravstvena i tjelesna kultura 

a)  pregled u svrhu utvrđivanja 
zdravstvenog stanja i sposobnosti 
za prilagođeni program tjelesne i 
zdravstvene kulture, 

b)  pregled prije započinjanja bavljenja 
tjelesnom aktivnošću 

 Sredstva osigurava: HZZO 
 
3)  Mjere higijensko-epidemiološke zaštite 

a)  cijepljenje i docjepljivanje (provodi 
se prema obaveznom godišnjem 
programu cijepljenja, 

b)  sprječavanje i suzbijanje zaraznih 
bolesti (kontrolni pregled prilikom 
pojave neke zarazne bolesti u školi 
i poduzimanje manjih 
protuepidemijskih mjera) 

 Sredstva osigurava: HZZO 
 
4)  Zaštita i promicanje zdravog okoliša 

a)  higijensko-sanitarna kontrola škole 
i učeničkog ili studentskog doma, 

b)  nadzor nad školskom kuhinjom i 
prehranom učenika 

 Sredstva osigurava: HZZO 
 
5)  Savjetovališni rad 

a)  rad u savjetovalištu u svrhu pomoći 
i rješavanju temeljnih problema s 
kojima se susreću djeca, 

adolescenti, njihovi roditelji, 
staratelji i učitelji, 

b)  aktivna skrb o djeci i mladeži s 
kroničnim poremećajima zdravlja, 
rizicima po zdravlje i smetnjama u 
psiho-fizičkom razvoju, 

c)  rad u komisijama - vođenje 
komisija za upis u prvi razred OŠ 

 Sredstva osigurava:  HZZO 
 
6)  Zdravstveni odgoj i promicanje zdravlja 

a)  psihičke i somatske promjene u 
pubertetu - 5. razred, 

b)  fiziologija i higijena menstruacije - 
djevojčice u 5. razredu, 

c)  prevencija ovisnosti (pušenje, 
alkohol i psiho-aktivne droge) - 6. i 
7. razred OŠ i 1. razred srednje 
škole, 

d)  skrb za reproduktivno zdravlje 
uključujući spolno prenosive 
bolesti - 8. razred OŠ i 1. razred 
srednje škole, 

e)  samozaštita i briga za vlastito 
zdravlje uključujući informiranje o 
ranoj detekciji nekih malignoma 
(dojka, cerviks) - 3. ili 4. razred 
srednje škole 

 Sredstva osigurava:: HZZO 
 
7)  Informatizacija školske medicine 

a)  kupnja računala – 2 laptopa 
b)  nabava potrebnih programa 
c)  nabava printera 

 Sredstva osigurava: Požeško-
slavonska županija 
   

4. SOCIJALNA MEDICINA I 
ZDRAVSTVENA STATISTIKA 

Provodi: Služba za socijalnu medicinu i 
prevenciju ovisnosti  

Zavoda za javno zdravstvo Požeško-
slavonske županije 

 
1)  Socijalna medicina 

a) obilježavanje 11 značajnih datuma u 
2008. godini (Hrvatski dan nepušenja, 
svjetski  
dan voda, dan borbe protiv tuberkuloze, 
dan zdravlja, dan nepušenja, dan borbe 
protiv zlouoporabe droge, dan srca, dan 
osteoporoze, dan šećerne bolesti, dan borbe 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 03/2008 Stranica 15 

protiv AIDS-a i svjetski dan kronične 
opstruktivne bolesti pluća). 
b) izrada promotivno-edukativnih 
materijala (brošure, leci, plakati) 
c) zdravstveno informiranje i suradnja s 
medijima, 
d) socijalno-medicinska istraživanja za 
procjenu zdravlja i zdravstvenih potreba 
pučanstva 
e) sudjelovanje u uobličavanju 
javnozdravstvene politike 
f) sudjelovanje u formiranju županijskog 
strateškog plana za zdravlje 
g) predlaganje mjera i nositelja 
preventivnih zdravstvenih programa i 
aktivnosti, praćenje i evaluacija 
h) suradnja s drugim ustanovama 
     Sredstva osigurava: Požeško-slavonska 
županija 
 

2)  Zdravstvena statistika 
a) praćenje i analiza prirodnog kretanja 
stanovništva 
b) praćenje i analiza zdravstvenog stanja 
stanovništva 
c) prikupljanje, kontrola i analiza izvješća 
o radu zdravstvenih djelatnosti prema 
Zakonu o državnoj statistici  (N.N. 52/94) i 
Godišnjem provedbenom planu statističkih 
aktivnosti za 2007. godinu (N.N. 117/06) 
d) praćenje i analiza kretanja kroničnih 
nezaraznih bolesti 
e) praćenje i analiza organizacije 
zdravstvene zaštite (raspored, struktura, 
dostupnost zdravstvenih ustanova i 
ordinacija) 
f) izdavanje statističkog ljetopisa 
g) izrada i administracija specijalnih 
računalnih aplikacija 
     Sredstva osigurava: Požeško-slavonska 
županija 

 
 

5. PREVENCIJA I IZVANBOLNIČKO 
LIJEČENJE BOLESTI OVISNOSTI 

Provodi: Služba za socijalnu medicinu i 
prevenciju ovisnosti Zavoda za javno 
zdravstvo Požeško-slavonske županije 
 Prema Zakonu o zdravstvenoj zaštiti 
(N.N. 121/03, 48/05, 85/06) i Zakonu o 
suzbijanju zlouporabe opojnih droga (N.N. 
107/01, 87/02, 163/03, 141/04, 40/07) sustav 

za prevenciju ovisnosti i izvanbolničko 
liječenje ovisnika sastavni je dio sustava 
zavoda za javno zdravstvo. 
 Model financiranja službi za 
prevenciju ovisnosti Zavoda za javno 
zdravstvo predviđa financiranje iz dva glavna 
izvora. Troškove timova (zaposlenici) pokriva 
HZZO dok je financiranje prostora i njegovo 
opremanje uz izravne troškove provođenja 
programa i specijalne programe obveza 
lokalne uprave (županija). 
 
          Za slijedeće stavke programa aktivnosti 
se očekuje financiranje ili sufinanciranje od 
strane Županije u 2008. godini: 
 
1. Savjetodavni i edukacijski rad s 
djelatnicima škola za ŠPP (školski preventivni 
program) 
    Redoviti i interventni rad s djelatnicima 
škola u županiji u svezi s problematikom 
eksperimentiranja i zlouporabe sredstava 
ovisnosti. Traži se sufinanciranje tekućih 
troškova goriva i telefonije te troškova 
pripreme i tiska materijala. 

Sredstva osigurava: Požeško-slavonska 
županija 
 
2. Organizacija i sudjelovanje u 
programima trajne edukacije djelatnika   
    Odlazak djelatnika centra na edukativne 
seminare i radionice u Hrvatskoj. 
    Sudjelovanje u radu regionalne 
inicijative centara za prevenciju ovisnosti 
zavoda za javno zdravstvo kako slijedi; 
Virovitičko-podravske, Bjelovarsko-
bilogorske, Koprivničko-križevačke, 
Osječko-baranjske, Vukovarsko-srijemske 
i Brodsko-posavske županije. 
Organizacija tribina i plaćanje honorara  i 
smještaja predavačima (Npr. Dr. Slavko 
Sakoman i drugi stručnjaci).   

Sredstva osigurava: Požeško-slavonska 
županija 
 
3. Organizacija i sudjelovanje u trajnoj 
edukaciji nevladinih udruga i organizacija 
    Suradnja i edukacija udruga građana koje 
se na neki način bave radom u svezi s 
problematikom zlouporabe psihoaktivnih 
sredstava. Traži se sufinanciranje tekućih 



Stranica 16                                                  POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2008 

troškova goriva i telefonije te troškova 
pripreme i tiska materijala. 
           Sredstva osigurava: Požeško-slavonska 
županija 
 
4. Plaće honorarnih suradnika 
    Psihijatar, socijalni radnik i ostali suradnici 
u provedbi aktivnosti 
            
5. Provođenje programa sekundarne 
prevencije 

a) Unapređenje prepoznavanja i što ranije 
identifikacije rizične populacije u 
suradnji sa stručnim službama u 
školama (psiholozi, defektolozi i 
pedagozi), liječnicima obiteljske 
medicine i centrima za socijalnu skrb. 

b) Potrebna je izrada i adaptacija screening 
instrumenata (specijalnih upitnika) za 
identifikaciju rizičnih pojedinaca. Uz 
tekuće troškove (priprema i tisak 
materijala) ovdje spadaju i materijalni 
troškovi nabavke literature i prevođenja 
instrumenata s engleskog jezika, 
probnog provođenja i vrednovanja. 

          Sredstva osigurava: Požeško-slavonska 
županija 
 
6. Savjetovališni rad s rizičnom populacijom, 
mladeži i s njihovim obiteljima 
    Potrebna je izrada i adaptacija  sredstava  
(specijalnih upitnika)  za  kvalitetan rad. 
Ovdje su  
    Uključeni  i troškovi nabavke literature  te  
prevođenja  instrumenata  i  radnih  pomagala  
s   engleskog jezika.  
          Sredstva osigurava: Požeško-slavonska 
županija 
 
7. Testiranje na droge i zarazne bolesti 
rizičnih skupina 

a) Provođenje testiranja urina na droge u 
skupinama ili kod pojedinaca s rizičnim 
ponašanjima prema stručno 
usuglašenim smjernicama, kao i kod 
ovisnika prije i za vrijeme tretmana u 
smislu provođenja nadzora i 
vrednovanja uspješnosti tretmana. 

b) Također uključuje testiranje kapilarne 
krvi imunokromatografskom metodom 
na prisutnost antitijela zaraznih bolesti 
(Hepatitis B i C, Hiv, Sifilis). Glavnu 

stavku ovdje čine materijalni troškovi 
nabavke testova na prisutnost droga u 
urinu i screening testova na zarazne 
bolesti. 

          Sredstva osigurava: Požeško-slavonska 
županija 
 
8. Savjetodavni i terapeutski rad s 
konzumentima i ovisnicima uz vršenje 
nadzora 

a) Praćenje, rehabilitacija i nadzorna skrb 
o konzumentima i ovisnicima tijekom 
odvikavanja i održavanja. Uključuje 
provođenje mjera prema odredbama 
sudova. 

b) Potrebna je izrada i adaptacija sredstava 
(specijalnih upitnika) za kvalitetan rad i 
vrednovanje tijekom terapeutskog 
procesa. Uključeni su i troškovi 
nabavke literature te provođenja 
instrumenata i radnih pomagala sa 
stranog jezika. 

          Sredstva osigurava: Požeško-slavonska 
županija 
 
9. Obilježavanje važnih dana, medijske 
kampanje tiskanja plakata i letaka 
    Dan i mjesec borbe protiv ovisnosti, javne 
akcije, suradnja s medijima, razne publikacije;   
    tisak kalendara, rasporeda sati i sl. 
          Sredstva osigurava: Požeško-slavonska 
županija  
 

II. 

Zavod za javno zdravstvo Požeško-slavonske 
županije dužan je podnijeti Županijskoj 
skupštini polugodišnje izvješće o provođenju 
svake pojedine mjere . 

 

III. 
Program javnozdravstvenih mjera u 

zaštiti zdravlja pučanstva Požeško-slavonske 
županije u 2008. godini stupa na snagu osmog 
dana od dana objave  u  «Požeško-
slavonskom službenom glasniku»  
 

SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 
Klasa:021-02/08-06/1 
Urbroj:2177/1-05-05/1-08-7 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 03/2008 Stranica 17 

U Požegi, 14. ožujka 2008.g. 
 

PREDSJEDNIK 
mr. sc. Marijan Cesarik, dr. med. 

 
Na temelju članka 9. stavak 3. Zakona 

o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine" 
174/04 i 79/07) i članka 16. Statuta Požeško–
slavonske županije („Požeško-slavonski 
službeni glasnik“ br. 10/01., 2/03., 7/06,. i 
15/06), na prijedlog župana Požeško–
slavonske županije, Županijska skupština 
Požeško–slavonske županije na 12.  sjednici 
14. ožujka 2008. godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o imenovanju Županijskog stožera zaštite i 

spašavanja 
Požeško–slavonske županije 

 
I. 

U Županijski stožer zaštite i 
spašavanja Požeško-slavonske županije 
imenuju se: 
 
   Rastislav Navratil, župan, za 
načelnika, 
   Željko Čerti, zamjenik župana, 
za zamjenika načelnika, 

  Cvjetko Obradović, pročelnik 
Područnog ureda za zaštitu i 
spašavanjePožega,   Državne uprave 
za zaštitu i spašavanje, za člana,  

   Željko Petrović, v.d. županijski 
vatrogasni zapovjednik, za člana, 
   Nikola Janković, načelnik 
Policijske uprave Požeško–slavonske, za 
člana,  
   Željko Glavić, ravnatelj Opće 
županijske bolnice Požega, za člana, 
   Mitar Obradović, ravnatelj 
Doma zdravlja Požega, za člana, 
   Vlado Mesić, inspektor zaštite 
okoliša, za člana, 
   Miroslav Taborski VGI 
«Orljava – Londža», za člana, 
   Josip Višeticki, veterinarski 
inspektor, za člana, 
   Dinka Nakić, ravnateljica 
Zavoda za javno zdravstvo Požege, za člana. 
 

II. 

 
Donošenjem ovog Rješenja stavlja se 

izvan snage Rješenje Župana Klasa: 022-
05/06-01/100, Ur.broj: 2177-01-01-06-2 od 
27. listopada 2006. godine. 
 

III. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
donošenja i objavit će se u «Požeško-
slavonskom službenom glasniku». 

  
Klasa: 21-02/08-06/1 
Ur.broj: 2177/01-05-05/1-07-08-18 
Požega,14. ožujka 2008. godine 
 

PREDSJEDNIK  
mr. sc Marijan Cesarik, dr. med. 

 
Na temelju članka 99. Zakona o 

socijalnoj skrbi ("Narodne novine", br. 73/97, 
27/01, 59/01, 82/01, i 103/03) i članka 16. 
Statuta Požeško-slavonske županije 
("Požeško-slavonski službeni glasnik", br. 
10/01, 2/03, 7/06, 15/06), Skupština Požeško-
slavonske županije na 12. sjednici održanoj 
14. ožujka 2008. godine, d o n o s i 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju člana Upravnog 

vijeća 
Doma za starije i nemoćne osobe, Požega 

 
I. 

Mr. sc. Rastislav Navratil razrješuje se 
dužnosti člana Upravnog vijeća Doma za 
starije i nemoćne osobe Požega.  

 
II. 

Zdravko Ronko imenuje se za člana 
Upravnog vijeća Doma za starije i nemoćne 
osobe, Požega. 

 
III. 

Ovo rješenje objavit će se u „Požeško-
slavonskom Službenom glasniku“ 
 

SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 
KLASA: 021-02/08-06/1 
URBROJ: 2177/1-05-05/1-08-19 



Stranica 18                                                  POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2008 

Požega, 14. ožujka 2008. 
 

PREDSJEDNIK 
mr.sc. Marijan Cesarik, dr. med. 

 
Na temelju članka 11. Zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o srednjem 
školstvu  ("Narodne novine", br. 81/05) i 
članka 16. Statuta Požeško-slavonske 
županije ("Požeško-slavonski službeni 
glasnik", br. 10/01, 2/03, 7/06, 15/06), 
Skupština Požeško-slavonske županije na 12. 
sjednici održanoj 14. ožujka  2008. godine, d 
o n o s i 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora 
Gimnazije, Požega 

 
I. 

Neda Englman,   predstavnik   Vijeća   
roditelja   razrješuje  se   dužnosti   člana 
Školskog odbora Gimnazije, Požega.  
 

II. 
Josip Perše imenuje se članom 

Školskog odbora Gimnazije, Požega, iz reda 
roditelja učenika. 
 

III. 
Ovo rješenje objavit će se u „Požeško-

slavonskom Službenom glasniku“ 
 

SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 
KLASA: 021-02/08-06/1 
URBROJ: 2177/1-05-05/1-08-20 
Požega, 14. ožujka 2008. godine  
 

PREDSJEDNIK 
mr.sc. Marijan Cesarik, dr. med. 

 
Na temelju članka 87. Zakona o 

osnovnom školstvu ("Narodne novine" RH, 
br. 59/90, 26/93, 27/93, 29/94, 7/96,59/01, 
114/01 i 76/05) i članka 16. Statuta Požeško-
slavonske županije ("Požeško-slavonski 
službeni glasnik", br. 10/01, 2/03, 7/06, 
15/06), Skupština Požeško-slavonske županije 

na 12. sjednici održanoj 14. ožujka 2008. 
godine, donosi 
 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju člana Školskog 

odbora 
OŠ „Dragutin Lerman “ Brestovac 

 
I. 

Krešimir Varelija, predstavnik Vijeća 
roditelja razrješuje se dužnosti člana Školskog 
odbora Osnovne škole „Dragutin Lerman“ 
Brestovac. 
 

II. 
Davorka Rodić iz Brestovca imenuje 

se članom Školskog odbora Osnovne škole 
„Dragutin Lerman“ Brestovac, iz reda 
roditelja. 
 

III. 
Ovo rješenje objavit će se u „Požeško-

slavonskom Službenom glasniku“ 
 

SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE 
ŽUPANIJE 

 
KLASA: 021-02/08-06/1 
URBROJ: 2177/1-05-05/1-08-21 
Požega, 14. ožujka  2008. godine 
 

PREDSJEDNIK 
mr.sc. Marijan Cesarik, dr. med. 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 03/2008 Stranica 19 

AKTI ŽUPANIJSKOG POGLAVARSTVA: 
Na temelju članka VI. Odluke o minimalnim financijskim standardima za decentralizirane 

funkcije za zdravstvene ustanove u prvom tromjesečju 2008. godine ( "NN"127/07) i članka 5. 
Odluke o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija za investicijsko 
ulaganje, investicijsko i tekuće održavanje zdravstvenih ustanova, te za informatizaciju zdravstvene 
djelatnosti u prvom tromjesečju 2008. godine ("Požeško-slavonski službeni glasnik" br. 1/08), 
suglasnosti Ministarstva zdravstva i socijalne skrbi, Klasa: 404-05/07-01/05, Urbroj: 534-06-1-1/5-
08-50, od dana 05. ožujka 2008. godine, te članka 48. Statuta Požeško-slavonske županije  
(“Požeško-slavonski službeni glasnik “ 10/01, 2/03,7/06,15/06), Županijsko poglavarstvo, na svojoj 
4. sjednici, održanoj 14. ožujka 2008. godine  donosi 
 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o rasporedu dodijeljenih sredstava 

između zdravstvenih ustanova na području 
Požeško-slavonske županije u prvom tromjesečju 2008. godine (I. izmjena) 

 
Članak 1. 

U Odluci o rasporedu dodijeljenih sredstava između zdravstvenih ustanova na području Požeško-
slavonske županije u prvom tromjesečju 2008. godine ("Požeško-slavonski službeni glasnik" br. 
02/08), članak 1. tablice "Zavod za javno zdravstvo Požeško-slavonske županije" mijenja se i glasi: 

  POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  

  
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO POŽEŠKO-
SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 

  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE   
3 RASHODI POSLOVANJA 296.052,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 296.052,00

  
32321-Zamjena dotrajale stolarije na zgradi ravnateljstva 
(predavaonica) 

49.554,00

  
32321-Rekonstrukcija gazišta stepeništa i ograde, betoniranje 
podne podloge prolaza, ličilački radovi 

103.494,50

  
32321-Uređenje prostora u industrijskoj ambulanti (probijanje 
otvora, izrada pregradnih zidova, žbukanje, zamjena keramičkih 
pločica, ugradnja metalnih vrata, ličilački radovi) 

49.902,60

  
32321-Okončana situacija radova adaptacije potkrovlja iznad 
ekološkog laboratorija 

93.100,90

  INVESTICIJSKO ULAGANJE  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 8.667,89
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine  
422 Postorjenje i oprema  

  4221- Uredska oprema i namještaj 8.667,89

  
Ostala uredska oprema-Fotokopirni aparat A3, digitalni, mrežni - 1 
kom 

8.667,89

  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 255.756,11
3 RASHODI POSLOVANJA 62.190,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 62.190,00

  
32322-Investicijsko održavanje računala (zamjena određenih 
komponenti, dogradnja računala) 

37.603,00

  32329-Investicijsko ulaganje u računalnu mrežu  24.587,00
     

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 193.566,11



Stranica 20                                                  POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2008 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 193.566,11
422 Računala i računalna oprema 166.929,15

 
42211-Računala i računalna oprema-kupnja novih (16 stolnih i 2 
prijenosna računala s OEM licencama, 12 pisača) 

166.929,15

426 4262-Ulaganja u računalne programe 26.636,96

 
42621-Ulaganje u računalne programe (MS Office -10 kom, MS 
Office Designer - 1 kom, Coreldraw - 1 kom, Paintshoppro - 1 
kom)  

26.636,96

  
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 358.242,00
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINANC. IMOVINE 202.234,00

  

  
UKUPNO ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO POŽEŠKO-
SLAVONSKE ŽUPANIJE 

560.476,00

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
  INVESTICIJSKO I TEKUĆE ODRŽAVANJE   

3 RASHODI POSLOVANJA 520.422,41
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 520.422,41

  INVESTICIJSKO ULAGANJE  
4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.439.510,32
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine                      1.439.510,32
422 Postrojenja i oprema  1.439.510,32

 4221 - Uredska oprema i namještaj 70.667,89
 4224 - Medicinska i laboratorijska oprema 1.318.000,00
 4225 - Instrumenti, uređaji i strojevi 30.842,43

  4227-Uređaji,strojevi i oprema za ostale namjene 20.000,00
  INFORMATIZACIJA ZDRAVSTVENE DJELATNOSTI 371.233,27

3 RASHODI POSLOVANJA 97.819,59
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 97.819,59

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 273.413,68
422 42211 - Računala i računalna oprema 246.776,72
426 4262 - Ulaganje u računalne programe 26.636,96
3 UKUPNO - RASHODI POSLOVANJA 618.242,00
4 UKUPNO - RASHODI ZA NABAVU NEFINANC. IMOVINE 1.712.924,00

  SVEUKUPNO POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA  2.331.166,00
 

 
Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Požeško-slavonskom službenom 
glasniku“. 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 
 
KLASA: 022-05/08-05/4 
URBROJ: 2177/1-05-05/2-6 
Požega, 14. ožujka 2008. godine 
 

ŽUPAN: 
mr.sc. Rastislav Navratil, dr. med. 



POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 03/2008 Stranica 21 

Na temelju članka 48. Statuta 
Požeško-slavonske županije („Požeško-
slavonski službeni glasnik“ br.10/01,2/03, 
7/06, 15/06) i članak 108. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji („Narodne 
novine „ br.76/07), Županijsko 
poglavarstvo Požeško-slavonske županije 
na 3. sjednici održanoj 27. veljače  2008. 
godine donijelo je 
 

O D L U K U 
o osnivanju  Povjerenstva  za procjenu 

arhitektonske uspješnosti idejnog 
projekta 

za područje Požeško-slavonske županije 
 

Članak 1. 
Osniva se Povjerenstvo za procjenu 

arhitektonske uspješnosti idejnog projekta 
za područje Požeško-slavonske županije u 
sljedećem sastavu: 

1. Jasminka Vodinelić, dipl.inž.arh. 
2. Renata Madunić Hajek, 

dipl.inž.arh. 
3. Mladenko Soldo, dipl.inž.građ. 
4. Marija Čar, dipl.inž.arh. 
5. Jasna Relić, dipl.inž.arh. 
 

Članak 2. 
Zadaća Povjerenstva iz članka 1. je 

davanje mišljenja Upravnom odjelu za 
gospodarstvo i graditeljstvo, Odsjek 
graditeljstvo, u postupku izdavanja 
lokacijske dozvole, za ocjenu arhitektonske 
uspješnosti idejnog projekta za smještajne i 
prateće građevine ugostiteljsko-turističke 
namjene planirane u prostornim cjelinama 
obuhvata s više od 5 ha, na području 
Županije, osim u slučaju kada je izrađen na 
temelju prethodno provedenog natječaja. 

 
Članak 3. 

Članovi Povjerenstva imaju pravo 
na naknadu troškova sukladno Odluci o 
naknadama članova Skupštine, 
Poglavarstva i njihovih stalnih radnih 
tijela.   
 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u «Požeško-
slavonskom službenom glasniku». 
 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/08-05/3 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-29 
Požega,  27.veljače  2008.  

ŽUPAN 
mr.sc. Rastislav Navratil, dr.med. 

 
Temeljem članka 6. Odluke o 

uključivanju Požeško-slavonske županije u 
Projekt «Lokalni projekti razvoja - 
Poduzetnik» («Požeško-slavonski službeni 
glasnik» br.6/04.), točke IV. Zaključka o 
provedbi Projekta «Lokalni projekti 
razvoja - mikrokreditiranje» («Požeško-
slavonski službeni glasnik» br.8/07) i 
članka 48. Statuta Požeško-slavonske 
županije («Požeško-slavonski službeni 
glasnik» br.10/01, 2/03, 7/06, 15/06), 
Županijsko poglavarstvo Požeško-
slavonske županije na 3.  sjednici održanoj 
27. veljače 2008. godine donijelo je  
 

Z A K LJ U Č A K 
o razrješenju i imenovanju predsjednika 

Povjerenstva za provedbu postupka 
javnog natječaja za poduzetničke 

kredite iz Projekta «Lokalni projekti 
razvoja - mikrokreditiranje» 

 
Zdravko Ronko razrješava se dužnosti 

predsjednika Povjerenstva za provedbu postupka 
javnog natječaja za poduzetničke kredite iz 
Projekta « Lokalni projekti razvoja - 
mikrokreditiranje», na vlastiti zahtjev, radi 
promjene dužnosti.  

Rastislav Navratil, župan Požeško-
slavonske županije,  imenuje se za predsjednika 
Povjerenstva iz prethodnog stavka  
 

II. 
Ovaj Zaključak objavit će se u «Požeško-

slavonskom službenom glasniku». 
 
 



Stranica 22                                                  POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 3/2008 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
 
KLASA: 022-05/08-05/3 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-08-26 
Požega,  27. veljače  2008.  
 

ŽUPAN 
mr.sc. Rastislav Navratil, dr.med. 

 
 

Na temelju članka 10. stavak 7. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj 
samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05) i 
članka 8. Statuta Požeško-slavonske 
županije ("Požeško-slavonski službeni 
glasnik" br. 10/01, 2/03, 7/06, 15/06)), 
Županijsko poglavarstvo Požeško-
slavonske županije na 3. sjednici održanoj 
27. veljače 2008. godine donijelo je 

RJEŠENJE 
o odobrenju uporabe grba 

Požeško-slavonske županije 
 

I. 
Odobrava se uporaba grba Požeško-

slavonske županije Vijeća srpske 
nacionalne manjine Požeško-slavonske 
županije u memorandumu Vijeća. 

 
II. 

Ovo rješenje objavit će se u 
“Požeško-slavonskom službenom 
glasniku”. 
 

ŽUPANIJSKO  POGLAVARSTVO 
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE 

 
KLASA: 022-05/08-05/3 
Ur. broj: 2177/1-05- 05/2-31 
Požega,  27.veljače  2008 
 

ŽUPAN 
mr.sc. Rastislav Navratil, dr.med. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Izdavač: Požeško-slavonska županija, • www.pszupanija.hr • Odgovorni urednik: Branka Starčević Tesari  
• Redakcija Tajništvo Skupštine Požeško-slavonske županije, Županijska ulica broj 7  
• Tel: 034/290-251; Fax: 034/290-252 • Tisak: Tajništvo Požeško-slavonske županije 


	Broj 3     •     Požega, 14. ožujka 2008. godine
	Sredstva osigurava : Požeško-slavonska županija 
	Sredstva osigurava: Požeško-slavonska županija
	2. Organizacija i sudjelovanje u programima trajne edukacije djelatnika  
	    Odlazak djelatnika centra na edukativne seminare i radionice u Hrvatskoj.
	    Sudjelovanje u radu regionalne inicijative centara za prevenciju ovisnosti zavoda za javno zdravstvo kako slijedi; Virovitičko-podravske, Bjelovarsko-bilogorske, Koprivničko-križevačke, Osječko-baranjske, Vukovarsko-srijemske i Brodsko-posavske županije. Organizacija tribina i plaćanje honorara  i smještaja predavačima (Npr. Dr. Slavko Sakoman i drugi stručnjaci).  
	          Sredstva osigurava: Požeško-slavonska županija 


	SKUPŠTINA POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE
	PREDSJEDNIK


